B. 1. a, 2. b, 3. a, 4. c 

C. 1. c, 2. d, 3. b, 4. e, 5. a 

1.5 Der Schrank ist altmodisch 

B. 1. f, 2. r, 3. f, 4. f, 5. r 

C. a. 2,39 €: zwei Euro neununddreißig, b. 0,98 €: achtundneunzig Cent, c. 46,15 €: 

sechsundvierzig Euro fünfzehn, d. 157,50 €: einhundertsiebenundfünfzig Euro fünfzig, 

e. 5978,00 €: fünftausendneunhundertachtundsiebzig Euro. 

D. 1. d, 2. c, 3. f, 4. e, 5. b, 6. a  

E. 1. d, 2. b, 3. a, 4. f, 5. c, 6. e  

1.6 Sie wohnt in Dresden 

A. Frau: X, Familienname: Wilson, Vorname: Julia, Nationalität: Deutsche, 

Familienstand: verheiratet, Herkunft: Kanada, Wohnort: Dresden, Straße: